公 開 類 編製機關 臺北市建築管理工程處

臨 時 報 災害發生1週內編報 表        號 11260-90-01

災害地點 發生日期
次數

（次）
損害狀況

估算損害金額

（元）
處理情形

中正出租國宅 113年4月3日 1 走廊及部分住戶牆壁龜裂 1,500,000 納入年度預約維修辦理

勤工國宅管理站 113年4月3日 1 部分牆面透筋及陽台補強 150,000 以小額採購簽辦

西寧出租國宅 113年4月3日 1 外牆磁磚脫落 1,500,000 納入年度外牆預約維修案內辦

東湖C出租國宅 113年4月3日 1 外牆磁磚脫落 150,000 納入年度外牆預約維修案內辦

中南社會住宅 113年4月3日 1 部分牆面龜裂 10,000 納入物管契約檢修辦理

莒光社會住宅 113年4月3日 1 電梯鋼索斷裂、軸承損壞 300,000 納入物管契約檢修辦理

民族實驗國民中學

臺北市大安區羅斯福

路4段113巷13號
113年4月3日 1

校舍鋼梁伸縮縫有裂縫及天

花板剝落、樑柱有安全問題

-

(由校方自行評

估)

經技師勘查，建築物鋼樑伸縮

縫有裂縫及天花板剝落，及樑

柱有安全問題，未張貼紅黃單

，學校將進行補強工程，無立

即危險。

市立景美女中

臺北市文山區樟新里

木新路3段312號

113年4月3日 1
校舍勵學樓因有鋼筋裸露、

教室燈座掉落

-

(由校方自行評

估)

已派技師至現場勘查，整體結

構評估後近梯間、教室；廁所

處4支柱損壞較為嚴重，整體

結構研判尚無立即性危險。

填表 審核 機關首長

資料來源：本處總工程司室。

填表說明：本表一式4份，2份送都市發展局會計室(1份轉送本府主計處)，1份送本處會計室，1份自存。

108.7.8北市主公統字第

1083007852號修訂

主辦統計人員

臺北市地震災害

中華民國  113    年

備    註

業務主管人員 中華民國113年4月10日編製

11260-90-01  臺北市地震災害編製說明

一、統計範圍及對象：

    　　凡臺北市都市計畫區內發生地震災害造成對公共工程之損失均為統計對象。

二、統計標準時間：

    　　以災害發生之時程為準。

三、分類標準：

    　  (一)縱行項目按「發生日期」、「次數」、「損害狀況」、「損害狀況」、「估計損害金額」及「處理情形」分類。

    　  (二)橫列項目按「災害地點」分類。

四、統計項目定義：

    　  (一)災害地點：因地震影響而受損之公共工程所在地點。

    　　(二)損害狀況：描述公共工程因遭地震而受損之項目、數量及狀況。

    　　(三)估算損害金額：受地震災害而損壞之公共工程，估算其損害金額。

    　　(四)處理情形：說明對受損之公共工程進行佈設安全設施、搶修、研擬應急補救措施及改善方案等之辦理情形。

五、資料蒐集方法及編製程序：

    　　臺北市建築管理工程處總工程司室依據相關公務登記資料整理編製。

六、編送對象：

      本表一式4份，2份送都市發展局會計室(1份轉送本府主計處)，1份送本處會計室，1份自存。